veat. Hoc enim Sancti Caelites nos omnes docent; ad hoc iidem suis 

praeceptis suisque probe factis nos excitant et quasi compellunt. Eos 

igitur imitari non pigeat, quos celebrare delectat. Tu vero, Dilecte Fili 

Noster, qui non modo auctoritate, sed apostolico studio, sed pastorali 

prudentia, sed ceteris etiam episcopalibus animi ornamentis commisso 

tibi gregi praestas atque praeluces, id pro viribus efficies ut haec sacra 

faustitas ad salutares edendos fructus haud parum conferat. 

Quorum quidem conciliatrix esto Nostraeque benevolentiae pignus 

Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, Dominiciani Or­

dinis Sodalibus, cunctaeque Florentinae Archidioecesis clero populoque 

amantissime in Domino impertimus. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, die xxiv mensis Februarii, 

anno MDCCCCLIX, Pontificatus Nostri primo. 

IOANNES PP. XXIII 

* Summ. Theol., pars IV, tit. XV, cap. II. 
3 IUd., pars IV, tit. XV, cap. IV. 
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il 
AD EXCMUM P. D. LUDOVICUM SHVOY, EPISCOPUM ALBAE REGALENSIS_, OCTOGE­

SIMUM NATALEM AGENTEM. 

IOANNES PP. XXIII 

Octogesimum natalem, quem tu, Venerabilis Frater, mox celebratu­

rus es, nolumus abire, quin tibi gratulationes et vota Nostra faciamus. 

Hoc plane poscit praecipua benevolentiae caritas, qua te prosequi­

mur, probe poscit eximia collecta a te existimatio sollertis pastoris, qui 

adsiduos labores et diligentias ad Ecclesiae, moderamini tuo commissae, 

emolumentum decusque tutandum iam diu impendis. In gravibus adiunc­

tis rerum prudentia et firmitate animi x>raestitisti, haud parva tibi com­

parans merita, quibus aequa divinus Servator tribuet praemia. 

Precibus Nostris exoratus Deus vires tibi addat, venerandam canitiem 

tuam sanctis exornet laetitiis et spem, quae animo tuo inter aspera 

solatrix affulget, felici exitu implere misericordi ope supernae gratiae 

maturet. 

Quaecumque denique sunt laeta et faustaynatali die tuo ominati, Apo­

stolicam Benedictionem tibi, Venerabilis Frater, tuoque clero ac populo 

parainanter impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xxv m. Februarii a. MCMLIX. 

IOANNES PP. XXIII 

ALLOCUTIONES 

I 

Ad Concionatores sacri temporis Quadragesimalis in Urbe. *• 

Diletti figli, 

Il Signore moltiplica le occasioni di conforto per il Nostro spirito, 

a letizia e ad incoraggiamento per tutti, in una successione di fatti e 

di incontri che rendono sempre più confidente la parola del Padre 

rivolta ai figli suoi.